## : কিশোর বিভাগ :

ভূতুরে বাণ - দীপক মজুমদার ৭৭
মায়াকাজল - শ্যামাপ্রসাদ সরকার ৮০
"টিনার সকাল" - সুকুমার শীল ৮২
শ্যক - পার্থসারথি দে ৮৩
প্রচ্ছদ : জ্যোতিপ্রকাশ রায়চৌধুরী

বর্ষ-২ / সংখ্যা-২
আশ্বিন : ১৪০৫
সেপ্টেম্বর : ১৯৯৮

## আমাদের কথা

বিজ্ঞান ও সংস্কৃতির ইতিহাস বিবর্তনের ইতিহাস। সভ্যতার একদিকে যখন পৃথিবী জুড়ে অশুভ শক্তি, সংস্কৃতির পরিপন্থী বিষয়ের দাপটে মানবসভ্যতার নাজিয়াস উঠেছে, ঠিক সেই সময়ের দ্রুততর রথের সঙ্গে পাল্লা দিয়ে বিজ্ঞান ও সংস্কৃতি মনস্ক মানুষ গড়ে তুলতে নিবিড় ভাবে ব্যস্ত রয়েছে বিজ্ঞান ও সংস্কৃতি মঞ্চ।